
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                     
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης συμμετοχής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 
4410/22-06-2021 πρόσκληση του Πράσινου Ταμείου. 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Μαΐου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 15331/26-05-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά έξι (6) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ΄αριθμ. πρωτ. 15270/26-05-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 

1. Τη με Α.Π. 4410/22-06-2021 (ΑΔΑ: 67ΦΟ46Ψ844-10Ζ) πρόσκληση του Πράσινου Ταμείου – 
Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας, του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Δράσεις 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» για τα έτη 2021-2022, με την οποία καλούνται οι Δήμοι της χώρας να 
υποβάλλουν προτάσεις, σε ένα από τα δύο Μέτρα αυτής: 1) Σύνθετες Αστικές Αναπλάσεις, 2) 
Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο. Το ποσό χρηματοδότησης ανά δικαιούχο διαμορφώνεται με βάση 
τα πληθυσμιακά χαρακτηριστικά του κάθε Δήμου, (επίσημη απογραφή της ΕΛΣΤΑΤ του 2011), σε 
συνάρτηση με τα Μέτρα του Χρηματοδοτικού Προγράμματος, και για τον Δήμο Σπάτων – 
Αρτέμιδος στο Μέτρο 1 αντιστοιχεί ποσό 369.215,00€. Οι προτάσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά με 
καταληκτική ημερομηνία 31/05/2022, κατόπιν της παράτασης του προγράμματος (ΑΔΑ: 
64Ω846Ψ844-ΔΙ2) και αξιολογούνται με σειρά προτεραιότητας με κριτήρια επιλεξιμότητα, 
ιδιοκτησιακό/θεσμικό καθεστώς, ωριμότητα. 

2. Την υπ’ αριθμ. 82/2020 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με τίτλο «Κατασκευή 
πλατείας στο Ο.Τ. Γ75 της Δ.Ε. Αρτέμιδος, συνολικού προϋπολογισμού 370.000€, με σκοπό την 
ανάπλαση ενός υπαίθριου χώρου που μπορεί να λειτουργεί ως χώρος πρασίνου και ποικίλων 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.23/30-05-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 237/2022 

 
 

ΑΔΑ: 9Ω9ΠΩ1Χ-2ΛΕ



 

 

 

2 
δραστηριοτήτων για όλες τις ηλικίες, επεκτείνοντας το δίκτυο των κοινόχρηστων χώρων που 
διαμορφώνονται στην Αρτέμιδα, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 72/2020 απόφαση του Δ.Σ. 

Προτείνεται η υποβολή πρότασης στο παρόν Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου για τα έτη 2021-2022», Μέτρο 1.1 «Σύνθετες αστικές αναπλάσεις – Ολοκληρωμένα έργα 
αναπλάσεων κοινόχρηστων χώρων», με τίτλο «Κατασκευή πλατείας στο Ο.Τ. Γ75 της Δ.Ε. Αρτέμιδος» 
προϋπολογισμού 370.000€. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

1. Την υποβολή της πρότασης στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 
για τα έτη 2021-2022», Μέτρο 1.1 «Σύνθετες αστικές αναπλάσεις – Ολοκληρωμένα έργα 
αναπλάσεων κοινόχρηστων χώρων», με τίτλο «Κατασκευή πλατείας στο Ο.Τ. Γ75 της Δ.Ε. 
Αρτέμιδος» προϋπολογισμού 370.000€ εκ των οποίων η χρηματοδότηση του ταμείου ανέρχεται 
στο ποσό των 369.215,00€. 

2. Τη ανάληψη με ίδιους πόρους του μη συγχρηματοδοτούμενου μέρους του προϋπολογισμού». 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: α).Την υποβολή της πρότασης στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού 
Ισοζυγίου για τα έτη 2021-2022», Μέτρο 1.1 «Σύνθετες αστικές αναπλάσεις – Ολοκληρωμένα έργα 
αναπλάσεων κοινόχρηστων χώρων» με τίτλο «Κατασκευή πλατείας στο Ο.Τ. Γ75 της Δ.Ε. Αρτέμιδος», 
προϋπολογισμού 370.000€ εκ των οποίων η χρηματοδότηση του ταμείου ανέρχεται στο ποσό των 
369.215,00€, β).Την ανάληψη με ίδιους πόρους του μη συγχρηματοδοτούμενου μέρους του 
προϋπολογισμού. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 237/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9Ω9ΠΩ1Χ-2ΛΕ


		2022-05-30T12:52:44+0300
	Athens




